spiritus sanct⁹ vere p̄ducitur de substantia patris. s̄. vere generat. minor p̄tz. q̄ aut p̄ducit de aliquo aut de nibilo. nō de nibilo. q̄ tūc crearetur. ⁊ nō de aliquo nisi de substantia patris. s̄. **P**reterea si p̄ductio. s̄. nō esset generatio hoc nō esset nisi q̄ p̄ncipiū ipsi⁹ est voluntas. s̄ hoc nō obstat. q̄ etiā in nobis illud cui⁹ p̄ncipiū est voluntas vere generaret. q̄ actus ⁊ habit⁹ ipsius voluntatis ita vere generat sicut vere actus ⁊ habitus ipsi⁹ intellect⁹. s̄. similit̄ in diuinis illud cui⁹ voluntas est p̄ncipiū de generatio. **A**d oppositū. si spiratio esset generatio. s̄. vere eēt genit⁹ cui⁹ cōtrariū dicit in simbolo. q̄ sp̄s sanct⁹ a patre ⁊ filio nō fact⁹ nec creatus nec genitus: s̄ p̄cedēs. **I**n ista questione sūt multe difficultates. **P**rima an generatio actio et spiratio actio sint idē omnibus modis. **S**cōda an generatio ⁊ spiratio passio differunt realiter. **T**ertia supposito q̄ distinguatur realiter: p̄ quid distinguatur. **Q**uarta quare p̄ductio. s̄. q̄ dicitur spiratio non pot̄ vere dici generatio sicut p̄ductio filij vere est generatio. **D**e p̄ma difficultate parebit alias. **D**e secūda aliquid dicitur est p̄ius. **D**e tertia ⁊ quarta aliquid dicitur in ista questione: quis de tertia pateat et dicitur in p̄cedentibus difficultatibus. **E**t ideo omittis multis opinionibus circa illā tertiā difficultatē dico breuiter: q̄ iste p̄ductioes seip̄s formaliter distinguuntur nec aliquā distinctionē sine q̄ non possunt distingui presupponūt. q̄ si aliquā p̄supponerent maxime presupponerent distinctionē p̄ncipioz elicitiuoz. s̄ illā nō presupponūt nec etiā cohergūt: q̄ non est inconueniens idēz p̄ncipiū elicitiuū esse p̄ncipiū elicitiuū distinctionarū productionū. **C**irca quartum articulū dicitur q̄ generatio et spiratio differūt per hoc q̄ intellectus vel natura est p̄ncipiū p̄ductiuū actiue per impressionem ⁊ informationem. et ideo p̄ductio talis vere dicitur generatio. s̄ illud quod p̄ducitur mediante voluntate tanq̄ p̄ncipio elicitiuo. nō producit per modū impressionis vel informationis. sed quasi per quādam excussionē siue expulsionē aut progressum. aut magis proprie loquendo per quādam expressionē de eo de quo subiectiue p̄ducitur. ⁊ hoc ad modū quo spiratio corporalis qui est aer si in nobis nō attraheretur ad pulmonē per inspirationē. s̄ aliqua virtute existente in ipso pulmōe excuteret per expirationē de pulmōe. ⁊ p̄ hoc daret ei esse. ⁊ est quodāmodo s̄. p̄ter hoc q̄ sp̄s corporalis q̄ ē aer spirat tali spiratiōe sepat̄ a spiratē ⁊ ab eo d̄ quo spirat. **S**z ista opinio nō ē rōabilis imo videt̄ d̄ditionē includere. q̄ impossibile